
  

  

 
 

1/15 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 
 

v. 002/2021 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 26988/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI  
Listů/příloh 15/1  
   
Vyřizuje Pavlína Bauerová  
Telefon +420 972 766 812  
Mobil +420 702 211 435  
E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  
    
Datum 3. července 2025   
    
    

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací 
dokumentace č. 3 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) formou 
otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 
sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ. 
 
Zadavatel na základě Žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 1. 7. 2025 a 3. 7. 2025 
podané dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 
 

„Prostá rekonstrukce trati v úseku Milotice nad Opavou – Brantice – 2.etapa“ 

evidenční číslo VZ: 63525110 
 

odpovídá 
 

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dle Pokynů pro 
dodavatele č.j.: 22907/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 13. 6.  2025 (dále jen „Pokyny“) 

a vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace 
 

uveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.3 Pokynů. 
 
 
Dotaz č. 7 účastníka zadávacího řízení: 

Dotazy týkající se SO 02.16 Odvodňovací příkop vpravo trati: 

1. Po prostudování PD a VV nikde není výkres pažení na hloubku 3,0 m s použitím 
zápor HEB 140 s roztečí á 3,0 m. 

2. Při výkopu na hloubku 3 m je délka zápor pouze 5 m nedostatečná – staticky 
nevyhoví na překlopení, je nutné kotvení 

 

 
 
Profil zadavatele:  
https://zakazky.spravazeleznic.cz/  



  

 

2/15    
 

3. Při roztečí zápor á 3,0 m staticky nevyhoví běžně používané pažení dřevěnými 
fošnami tl 100 mm nebo i ocelovými pažnicemi UNION 

4. Ve výkazu výměr chybí položka na vrty do průměru 250 mm. Položka 151711111 
neobsahuje vrty, je to pouze osazení do vrtu. 

 151711111      Osazení zápor ocelových dl do 8 m 

Poznámka      Osazení ocelových zápor pro pažení hloubených vykopávek do předem provedených vrtů 

se zabetonováním spodního konce, s případným obsypem zápory pískem délky od 0 do 8 m 

 Poznámka      předpokládaná rozteč 3,0 m, dl. pažení 200 m, 66 ks 

Požadujeme: 

1. Zakreslit místa pažení 
2. Dodat statický výpočet pažení, upřesnit rozteče zápor, určit druh pažin mezi 

zápory, převázky a kotvy 
3. Doplnit položku vrty pro osazení zápor 

 

Žádáme tímto zadavatele o objasnění, doplnění 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7:  

Zadavatel uvádí, že výkres pažení není součástí zadávací dokumentace, jedná se o výrobní 
dokumentaci, jejíž zpracování zajišťuje dodavatel v rámci zadání předmětu plnění této veřejné 
zakázky (odkaz na nově doplněnou položku poř.č. 16 v  Dílu 4_2-3 s VV k 3.7.2025, list  VRN 
SMT – Vedlejší rozpočtové náklady – SMT – ÚRS (více k doplnění položky viz Odpověď zadavatele 
k dotazu č. 12 tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 3).  

 
Zadavatel po konzultaci s projektantem nahradil ve výkazu výměr záporové pažení pažením 
pomocí štětovnic. Předpokládá se pažení výkopu realizovat kombinací pažících boxů dl. 3,5m/ks 
a pažení ze štětovnic. 
 
Na základě výše uvedeného přistupuje zadavatel ke změně a doplnění zadávací dokumentace 
(úprava původního výkazu výměr; na profilu označeno jako Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 1. 7. 
2025 (dále jen „Díl 4_2-3 s VV k 1.7.2025“) na listu SO 02.16.1 – příkop následovně: 

- odstraněny původní položky poř.č. 9 (osazení zápor), poř.č. 10 (HEB 140), poř.č. 11 
(vytažení zápor) a poř.č. 12 (zřízení pažení do ocel. zápor); 

- v důsledku předchozí odrážky se tak původní položky poř.č. 13 (osazení pažicího boxu hl 
výkopu), 14 (pronájem, sestava 3*pažící box těžký…) a 15 (odstranění pažicího boxu) 
přečíslovávají namísto odstraněných položek poř.č. 9,10 a 11 

- doplněny nově položky poř.č. 12 (nastražení štětovnic), poř.č. 13 (beranění štětovnic), 
poř.č. 14 (vytažení štětovnic) a poř.č. 15 (štětovnice). 

 
Provedení změny a doplnění dle výše uvedeného zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis 
prací s VV k 3. 7. 2025. 
 
 
Dotaz č. 8 účastníka zadávacího řízení: 
 
Soupis prací SO 01.4 obsahuje položky pro dodávku výhybek: 
 



  

 

3/15    
 

 

Dle popisu položky jsou výhybky již objednány. Pokud je cena objednávky již známa a uchazeč 
ji nemůže nijak ovlivnit, může zadavatel pro tyto položky stanovit pevnou cenu stejnou pro 
všechny uchazeče? 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 8:  

I přes popis obsažený v poznámce u položek poř.č. 33-35 dle Dílu 4_2-3 s VV k 1.7.2025, list 
SO 01.4 - Železniční svršek v žst. Brantice zadavatel sděluje, že nebude stanovovat pevnou 
cenu. Jedná se pouze o rezervaci (předobjednání) výroby daného materiálu tak, aby bylo na jisto 
postaveno, že účastníci, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení a následnou realizaci 
stavebních prací, neměli se zajištěním tohoto typu materiálových položek na daný časový 
okamžik realizace problém. Ocenění těchto položek je tak plně v gesci účastníků zadávacího 
řízení včetně zajištění si případné cenové nabídky u dodavatele (výrobce) těchto materiálových 
položek. Daný způsob řešení tohoto typu materiálu ve výběrových a zadávacích řízení zhotovitele 
včetně jeho nacenění prostřednictvím dodavatele je zcela standardní.     
             
 
Dotaz č. 9 účastníka zadávacího řízení 
 
Ve zjednodušeném projektu SŽG – oprava koleje je v TZ uvedeno: 

 

V soupise není uvedeno, že by dopracování PD opravy koleje bylo předmětem plnění 
dodavatele, chápeme tedy správně, že dopracovanou dokumentaci opravy koleje obdržíme od 
zadavatele? 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9:  

Zadavatel potvrzuje, že dopracování PD opravy koleje není předmětem plnění dodavatele. PD je 
rozpracována v dalších částech zadávací dokumentace, zejména v souhrnné technické zprávě 
(součást Dílu 3 zadávací dokumentace), v Soupisu prací členěný dle SO a PS včetně rekapitulace 
ceny (součást Dílu 4 zadávací dokumentace) a Zvláštních technických podmínkách (součást Dílu 
2 zadávací dokumentace). Následné rozpracování PD zadavatel nepředpokládá a nepožaduje. 
Případné nutné doplnění bude řešeno v rámci realizace stavby. 
 
 
Dotaz č. 10 účastníka zadávacího řízení: 
 
Ve zjednodušeném projektu SŽG – oprava koleje je v TZ uvedeno dodání užitého materiálu: 

 

Chápeme správně, že dodání užitého materiálu je plně v kompetenci zadavatele? Můžete uvézt 

místa uložení materiálu? 



  

 

4/15    
 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 10:  

Zadavatel potvrzuje, že dodání užitého materiálu je plně v kompetenci objednatele. Tento 
materiál dodávaný objednatelem je specifikován v odst. 4.23.3 Zvláštních technických podmínek 
uveden včetně Míst předání (součást Dílu 2 zadávací dokumentace; na profilu označeno jako Díl 
2_8 ZTP_R-F_Nadlimitní VZ_PR). 
 
 
 
Dotaz č. 11 účastníka zadávacího řízení: 
 
Soupis prací SO 02.16.1 obsahuje položky osazení a vytažení zápor a zřízení pažení do zápor: 

 

V PD jsme pažení nenašli. Můžete prosím dodat PD pažení s uvedením jeho lokace? Chybí vrty 
pro zápory a jejich zalití cementovou maltou – pokud jde o zápory. 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 11:  

Poznámka zadavatele: Jedná se o zcela totožný dotaz (pouze odlišně formulovaný) jako 
v případě dotazu č. 7 účastníka zadávacího řízení dle tohoto vysvětlení, změny a doplnění 
zadávací dokumentace č. 3. Z daného důvodu zadavatel uvádí v rámci vysvětlení zcela totožnou 
odpověď.¨ 

Zadavatel uvádí, že výkres pažení není součástí zadávací dokumentace, jedná se o výrobní 
dokumentaci, jejíž zpracování zajišťuje dodavatel v rámci zadání předmětu plnění této veřejné 
zakázky (odkaz na nově doplněnou položku poř.č. 16 v  Dílu 4_2-3 s VV k 3.7.2025, list  VRN 
SMT – Vedlejší rozpočtové náklady – SMT – ÚRS (více k doplnění položky viz Odpověď zadavatele 
k dotazu č. 12 tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 3).  

 
Zadavatel po konzultaci s projektantem nahradil ve výkazu výměr záporové pažení pažením 
pomocí štětovnic. Předpokládá se pažení výkopu realizovat kombinací pažících boxů dl. 3,5m/ks 
a pažení ze štětovnic. 
 
Na základě výše uvedeného přistupuje zadavatel ke změně a doplnění zadávací dokumentace 
(úprava původního výkazu výměr; na profilu označeno jako Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 1. 7. 
2025 (dále jen „Díl 4_2-3 s VV k 1.7.2025“) na listu SO 02.16.1 – příkop následovně: 

- odstraněny původní položky poř.č. 9 (osazení zápor), poř.č. 10 (HEB 140), poř.č. 11 
(vytažení zápor) a poř.č. 12 (zřízení pažení do ocel. zápor); 

- v důsledku předchozí odrážky se tak původní položky poř.č. 13 (osazení pažicího boxu hl 
výkopu), 14 (pronájem, sestava 3*pažící box těžký…) a 15 (odstranění pažicího boxu) 
přečíslovávají namísto odstraněných položek poř.č. 9,10 a 11 

- doplněny nově položky poř.č. 12 (nastražení štětovnic), poř.č. 13 (beranění štětovnic), 
poř.č. 14 (vytažení štětovnic) a poř.č. 15 (štětovnice). 

 
Provedení změny a doplnění dle výše uvedeného zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis 
prací s VV k 3. 7. 2025. 
 
 
 



  

 

5/15    
 

Dotaz č. 12 účastníka zadávacího řízení: 
 
Soupis prací SO 02.16.1 obsahuje položky pro osazení, vytažení a nájem pažících boxů: 

 

 

V PD jsme pažení z boxů nikde nenašli. Můžete prosím dodat PD pažení z boxů s uvedením 
jeho lokace? 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 12:  

 
Zadavatel potvrzuje chybějící položku v Dílu 4_2-3 s VV k 1.7.2025, list s názvem VRN SMT – 
Vedlejší rozpočtové náklady – SMT - ÚRS (z důvodů, že výkres pažení není součástí PD – jedná 
se o výrobní dokumentaci), a proto přistupuje k doplnění zadávací dokumentace o položku poř.č. 
16 s názvem Ostatní dokumentace stavby (kód položky: 013294000_3). V důsledku doplnění o 
novou položku poř.č. 16 se tak původní položky vedené pod poř.č. 16-24 přečíslovávají na 
položku poř.č. 17-25.   
Provedení doplnění o novou položku zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis prací s VV 
k 3. 7. 2025.  
 
V této souvislosti zadavatel rovněž přistupuje ke změně Zvláštních technických podmínek 
((součást Dílu 2 zadávací dokumentace; na profilu označeno jako Díl 2_8 ZTP_R-F_Nadlimitní 
VZ_PR (dále jen „ZTP“)) a to tak, že původní znění odst.4.4.1 ZTP se ruší a nahrazuje odstavcem 
4.4.1 ZTP v tomto novém znění (nově doplněná část označena zeleně psaným textem) psána 
zeleně :  
 
4.4.1 Součástí předmětu díla je i vyhotovení Realizační dokumentace stavby (výrobní, 

montážní, dílenské, dokumentace dodavatele mostních objektů), která v případě potřeby 
rozpracovává podrobně zadávací dokumentaci (PDPS) s ohledem na znalosti konkrétních 
dodávaných výrobků, technologií, postupů a výrobních podmínek Zhotovitele. Obsah a 
rozsah RDS je definován v TKP Staveb státních drah a v podrobnostech dle přílohy P8 
směrnice SŽ SM011, zejména pro: 

a) SO 02.1, SO 02.2 a SO 02.5: výrobní dokumentace pro opracování mostnic, 

b) SO 02.4: výrobní dokumentace ocelových konstrukcí, 

c) SO 02.16: výrobní dokumentace příkopových zídek, 

d) SO 02.16.1: výrobní dokumentace pažení. 

 
 
Dotaz č. 13 účastníka zadávacího řízení: 
 
Soupis prací SO 02.16.1 obsahuje položky dodávku a osazení staveništních prefabrikátů, 
potažmo realizaci monolitických konstrukcí v m3: 
 

 
 
 
Jak je patrné, nerovná se množství dodávky a montáže prefabrikátů. Správně je zřejmě množství 
v položce č.27, můžete upravit množství položek dle skutečnosti v PD? 
 



  

 

6/15    
 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 13:  

 
Zadavatel potvrzuje, že u položky poř.č. 28 na listu SO 02.16.1 - příkop v Dílu 4_2-3 s VV k 
1.7.2025 byla chybně vypočítána výměra osazení, a proto přistupuje ke změně zadávací 
dokumentace (k úpravě původního výkazu výměr; na profilu označeno jako Díl 4_2-3 Soupis 
prací s VV k 1. 7. 2025). Původní výměra 450,000 m3 neplatí a nahrazuje jí nová výměra tak, 
aby byla v souladu s položkou poř.č. 27. Správné množství u položky poř.č. 28 tedy činí  768,750 
m3. 
Provedení změny množství zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis prací s VV k 3. 7. 
2025.   
 
 
Dotaz č. 14 účastníka zadávacího řízení: 
 
V SP SO 02.16.1 Odvodňovací příkop jsou uvedeny tyto položky: 
 

 
 
Jelikož položky souvisí s položkami materiálu dle pol. č. 36 a 37 domníváme se, že je 
zde chybně uvedena měrná jednotka kg, ale má se jednat o tuny. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 14:  

Zadavatel potvrzuje, že u položky poř.č. 33 a poř.č. 34 na listu SO 02.16.1 - příkop v Dílu 4_2-
3 s VV k 1.7.2025 bylo chybně uvedeno množství v kg tak, aby bylo v souladu s cenovou 
soustavou ÚRS 2025 01 vč. související informace v poznámce. Z daného důvodu zadavatel 
přistupuje ke změně zadávací dokumentace (k úpravě původního výkazu výměr; na profilu 
označeno jako Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 1. 7. 2025). Původní množství u obou položek  
v hodnotě 0,164 kg neplatí a je nahrazeno množstvím správným v hodnotě 164,249 kg. 
Provedení změny množství zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis prací s VV k 3. 7. 
2025.   
 
 
Dotaz č. 15 účastníka zadávacího řízení: 
 

   U položky: 
 

 
Jelikož položka materiálu souvisí s položkou montáže dle pol. č. 57 domníváme se, že 
je zde chybně uvedena měrná jednotka m, žlabovky jsou délky 0,3m, jedná se tedy o 
kusy.  

Odpověď zadavatele k dotazu č. 15:  



  

 

7/15    
 

Měrná jednotka u položky p.č. 58 na listu na listu SO 02.16.1 – příkop v Dílu 4_2-3 s VV k 
1.7.2025 má být správně uvedena v metrech, zadavatel však chybně propočítal v metrech 
požadované množství, kdy namísto jím uvedené hodnoty 2 626,667 m má být správně uvedeno 
množství v hodnotě 788,00 m. 
Zadavatel přistupuje ke změně zadávací dokumentace (k úpravě původního výkazu výměr; na 
profilu označeno jako Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 1. 7. 2025) tak, aby byla v souladu s cenovou 
soustavou ÚRS 2025 01.  
Provedení změny množství zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis prací s VV k 3. 7. 
2025. 
 
   
Dotaz č. 16 účastníka zadávacího řízení: 
 
V rámci vysvětlení č. 2 v dotazu č. 1 potvrzujete správnost měrné jednotky u osazení  
 příkopových zídek s tím, že dílce jsou přepočteny na m3. V rámci vysvětlení č. 2 v dotazu  
č. 2 potvrzujete správnost množství v m3 pro výrobu prefabrikátů příkopových zídek s tím, že 
dílce jsou přepočteny na m3 
 
Proč tedy nejsou výměry přepočtených dílců na m3 v obou položkách jak pro osazení, 
tak pro dodávku v pol. č. 27 a 28 shodné? 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 16: 
 
Poznámka zadavatele: Jedná se o zcela totožný dotaz (pouze odlišně formulovaný) jako 
v případě dotazu č. 13 účastníka zadávacího řízení dle tohoto vysvětlení, změny a doplnění 
zadávací dokumentace č. 3. Z daného důvodu zadavatel uvádí v rámci vysvětlení zcela totožnou 
odpověď.  
 
Zadavatel potvrzuje, že u položky poř.č. 28 na listu SO 02.16.1 - příkop v Dílu 4_2-3 s VV k 
1.7.2025 byla chybně vypočítána výměra osazení, a proto přistupuje ke změně zadávací 
dokumentace (k úpravě původního výkazu výměr; na profilu označeno jako Díl 4_2-3 Soupis 
prací s VV k 1. 7. 2025). Původní výměra 450,000 m3 neplatí a nahrazuje jí nová výměra tak, 
aby byla v souladu s položkou poř.č. 27. Správné množství u položky poř.č. 28 tedy činí  768,750 
m3. 
Provedení změny množství zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis prací s VV k 3. 7. 
2025. 
 

 
Dotaz č. 17 účastníka zadávacího řízení: 
 
V rámci vysvětlení č. 2 v dotazu č. 3 potvrzujete správnost výměry u podkladního betonu 
příkopových zídek. 
 
Chápe tedy uchazeč správně, že Zadavatel uvažuje s podkladním betonem dle výpočtu ve VV o 
tloušťce pouhého 1cm ((200,0+375,0)*1,90*0,01"podkladní beton pod J žlaby")? 
 
Žádáme tímto zadavatele o objasnění, doplnění. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 17: 
 
Zadavatel potvrzuje, že u položky poř.č. 38 na listu SO 02.16.1 – příkop v Dílu 4_2-3 s VV k 
1.7.2025 byla chybně uvedena tl. podkladního betonu a v souvislosti s touto položkou byla u 
položky p.č. 50 chybně uvedená výměra podkladního betonu. 
Proto zadavatel přistupuje ke změně zadávací dokumentace (k úprava původního výkazu výměr; 
na profilu označeno jako Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 1. 7. 2025). Původní výměra 10,925 m3 
(tl. podkladního betonu) u položky poř.č. 38 a původní výměra 14,925 m3 podkladního betonu 
u položky č. 50 neplatí a nahrazuje jí nová výměra, tj. u položky poř.č. 38 (109,250 m3) a u 
položky poř.č. 50 (113,250 m3).  
Provedení změny množství zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis prací s VV k 3. 7. 
2025. 
 
 
Dotaz č. 18 účastníka zadávacího řízení: 
 



  

 

8/15    
 

Prosíme o upřesnění k objektu SO 02 – Mostní objekty, konkrétně k části SO 02.4.3 – Úprava 
účelové komunikace pod mostem. V soupisu prací uvedená hmotnost položky 56,4 kg odpovídá 
délce 3 m ocelového žlabu, jedná se o položky č. 10-12. 
 
Tato hodnota však podle našeho názoru neodpovídá výkresové dokumentaci, kde je ve vzorovém 
příčném řezu i situaci uvedena délka žlabu 3,8 m. Navíc grafické znázornění ve výkresu 
naznačuje, že skutečná délka žlabu může přesahovat 4 m – úsek označený jako 800 mm je ve 
výkresu zjevně delší než 1000 mm. 
 

 
 
 
 
 
Z uvedeného důvodu se domníváme, že objem položky v soupisu prací je uveden v nižší hodnotě, 
než odpovídá výkresové dokumentaci. 
Prosíme Vás tímto o upřesnění množství těchto položek. 
 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 18: 
 
Zadavatel potvrzuje, že u položek poř.č. 10, 11, 12 a rovněž 35 Dílu 4_2-3 s VV k 1.7.2025, list 
SO 02.4.3 - Úprava účelové komunikace pod mostem byla chybně uvedena váha v kg, která 
neodpovídá výměře, tj. délce žlabu dle PD (3,8m). 
Z daného důvodu zadavatel přistupuje ke změně zadávací dokumentace (úpravě původního 
výkazu výměr; na profilu označeno jako Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 1. 7. 2025). Původní váha 
v kg (délka žlabu) neplatí. Nová váha v kg odpovídá výměře, tj. délce žlabu 4,0m (odchylně proti 
PD, kde je uvedeno pouze 3,8m). 
Provedení změny množství zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis prací s VV k 3. 7. 
2025. 
 
   
Zadavatel upozorňuje, že provedené doplnění a změnu (úpravu) dle výše uvedeného 
učinil ve formě aktualizovaného Dílu 4 zadávací dokumentace, Část 2-3 s názvem Soupis 
prací členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny (na profilu zadavatele soubor označen 

jako Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 3.7.2025), kde provedené změny či doplnění jsou 
vymezeny zeleně psaným textem. Tento dokument je potřeba použít v rámci předložení 
nabídek účastníky zadávacího řízení v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny v 
Pokynech. 
 
Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 3.7.2025 je nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny a 
doplnění zadávací dokumentace č. 3, a současně nahrazuje původní Díl 4_2-3 Soupis prací s VV 
k 1.7.2025, který byl součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne 1. 7. 
2025. 
 
 
Výše provedená změna Dílu 4_2-3 zadávací dokumentace má rovněž vliv na změnu nejvýše 
přípustné nabídkové ceny, kterou zadavatel uvedl v čl. 5.3 Pokynů, a která v důsledku úpravy 
výkazu výměr bude o 3 344 773,00 Kč bez DPH vyšší. Zadavatel v návaznosti na předchozí větu 



  

 

9/15    
 

mění znění článku 5.3 a článku 5.4 Pokynů následovně (z důvodu změny vymezení pořadového 
čísla položek dle páté až sedmé odrážky – změna označena zeleně psaným textem):  
 
Původní znění čl. 5.3 Pokynů:  

5.3 Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel 
stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka 176 847 468,00 Kč je 
nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z 
další účasti v zadávacím řízení.  

Nové znění čl. 5.3 Pokynů: 

5.3 Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel 
stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka 180 192 241,00 Kč je 
nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z 
další účasti v zadávacím řízení. 

Původní znění čl. 5.4 Pokynů:  

5.4 Zadavatel současně stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka: 

- 63 706,70 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.1 – Železniční 
svrš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  43 

Typ: K 

Kód: 9909000110 

Popis: Poplatek za uložení výzisku ze štěrkového lože nekontaminovaného 

MJ: t 

Množství: 643,502 t  

(tzn. 99,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 166 980,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.2.1 – Sborník 
ÚOŽI… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  74 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t 

Množství: 1 265,000 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 1 663,75 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.3.1 – Sborník 
ÚOŽI… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  37 

Typ: K 

Kód: 9909000500 



  

 

10/15    
 

Popis: Poplatek za uložení odpadu betonových prefabrikátů 

MJ: t 

Množství: 6,875 t 

(tzn. 242,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 13 629,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.3.1 – Sborník 
ÚOŽI… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  40 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t  

Množství: 103,250 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 676 821,82 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.4 – Železniční 
svrš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  125 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t  

Množství: 5 127,438 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 367 668,68 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.4 – Železniční 
svrš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  131 

Typ: K 

Kód: 9909000110 

Popis: Poplatek za uložení výzisku ze štěrkového lože nekontaminovaného 

MJ: t  

Množství: 3 713,825 t 

(tzn. 99,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 413,82 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 



  

 

11/15    
 

vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.4 – Železniční 
svrš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  134 

Typ: K 

Kód: 9909000500 

Popis: Poplatek za uložení odpadu betonových prefabrikátů 

- 6 864,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.5 – 
Rekonstrukce dv… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  28 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t   

Množství: 52,000 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 2 807,20 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.5 – 
Rekonstrukce dv… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  30 

Typ: K 

Kód: 9909000500 

Popis: Poplatek za uložení odpadu betonových prefabrikátů 

MJ: t   

Množství: 11,600 t 

(tzn. 242,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 17 586,36 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.6 – Oprava 
nástupiš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  34 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t   

Množství: 133,230 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 27 868,24 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 



  

 

12/15    
 

vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.6 – Oprava 
nástupiš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  37 

Typ: K 

Kód: 9909000500 

Popis: Poplatek za uložení odpadu betonových prefabrikátů 

MJ: t   

Množství: 115,158 t 

(tzn. 242,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Nové znění čl. 5.4 Pokynů: 

5.4 Zadavatel současně stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka: 

- 63 706,70 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.1 – Železniční 
svrš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  43 

Typ: K 

Kód: 9909000110 

Popis: Poplatek za uložení výzisku ze štěrkového lože nekontaminovaného 

MJ: t 

Množství: 643,502 t  

(tzn. 99,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 166 980,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.2.1 – Sborník 
ÚOŽI… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  74 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t 

Množství: 1 265,000 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 1 663,75 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.3.1 – Sborník 
ÚOŽI… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  37 

Typ: K 



  

 

13/15    
 

Kód: 9909000500 

Popis: Poplatek za uložení odpadu betonových prefabrikátů 

MJ: t 

Množství: 6,875 t 

(tzn. 242,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 13 629,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.3.1 – Sborník 
ÚOŽI… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  40 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t  

Množství: 103,250 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální 
možnou přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 676 821,82 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.4 – Železniční 
svrš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  126 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t  

Množství: 5 127,438 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 367 668,68 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.4 – Železniční 
svrš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  132 

Typ: K 

Kód: 9909000110 

Popis: Poplatek za uložení výzisku ze štěrkového lože nekontaminovaného 

MJ: t  

Množství: 3 713,825 t 

(tzn. 99,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 413,82 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 



  

 

14/15    
 

vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.4 – Železniční 
svrš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  135 

Typ: K 

Kód: 9909000500 

Popis: Poplatek za uložení odpadu betonových prefabrikátů 

- 6 864,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.5 – 
Rekonstrukce dv… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  28 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t   

Množství: 52,000 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 2 807,20 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.5 – 
Rekonstrukce dv… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  30 

Typ: K 

Kód: 9909000500 

Popis: Poplatek za uložení odpadu betonových prefabrikátů 

MJ: t   

Množství: 11,600 t 

(tzn. 242,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 17 586,36 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 
vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.6 – Oprava 
nástupiš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  34 

Typ: K 

Kód: 9909000100 

Popis: Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku 

MJ: t   

Množství: 133,230 t 

(tzn. 132,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

- 27 868,24 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou za dílčí položku 
(maximální možnou přípustnou hodnotou za celý požadovaný objem dílčí položky), 



  

 

15/15    
 

vedenou v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace na listu s názvem SO 01.6 – Oprava 
nástupiš… pod následujícím označením: 

Poř.č.:  37 

Typ: K 

Kód: 9909000500 

Popis: Poplatek za uložení odpadu betonových prefabrikátů 

MJ: t   

Množství: 115,158 t 

(tzn. 242,00 Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (maximální možnou 
přípustnou hodnotou) za jednu množstevní jednotku, 

a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 
zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 15. 7. 2025 do 08:00 
hodin. 
 

 

 

 

 
 
………………………………….. 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 
Příloha: Díl 4_2-3 Soupis prací členěný dle SO a PS vč. rekapitulace ceny k 3.7.2025 
 
          

 

 

 

 

 

 


		2025-07-04T05:32:20+0000


		2025-07-04T07:39:16+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-07-04T08:19:33+0200
	Podepsáno elektronicky




